El promotor está ubicado con oficinas Administrativamente en la ciudad de Panamá, Rio Abajo, 

Pueblo Nuevo, calle 16. Monte Oscuro. Ver Anexo 1. Documentos Legales (Registro Público de 

propiedad, copias de cédula de los promotores notariadas). 

Monto de inversión será de aproximadamente de un millón seiscientos Mil con 00 (USD 

1,600,000.00) dólares americanos. 

mailto:mgaruz@super99.com

2.3.  Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la   

actividad, obra o proyecto. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área del proyecto, se señala que el mismo está

[...]

El proyecto no requiere de la construcción de campamentos, se construirá una pequeña caseta de 

madera y zinc, para el resguardo de las herramientas y seguridad nocturno. El horario de trabajo 

será diurno de 8:00 a.m. a 4:00 p.m., de Lunes a Viernes y sábados de 7:30 a.m. a 12:30 a.m. 

El monto global de la inversión es de Un Millón Seiscientos Mil con 00 (USD 1,600,000.00) 

dólares americanos. 

4.3.2.2 Operación, detallando las actividades que se darán es esta fase (incluyendo 

infraestructuras a desarrollar, equipos a utilizar, mano de obra (empleos directos e indirectos 

generados), insumos, servicios básicos requeridos (agua, energía, vías de acceso, transporte